Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120600400

400

Nº 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Colinas do Sul- Goiás torna
público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº 07/2024, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO DISTRITO DE VILA BORBA, NA RUA
NIQUELÂNDIA, MUNICÍPIO DE COLINAS DO SUL-GO, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de
Dezembro, às 09h00min. O início de acolhimento das propostas ocorrerá a partir do dia 07
de Dezembro de 2024, às 00h00min. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (62) 996772487 ou e-mail
licitacaoprefeituradecolinas@gmail.com//

Colinas do Sul, 5 de dezembro de 2024
FILIPE RODRIGUES PÓVOAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Colinas do Sul- Goiás torna público, que
estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 15/2024, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRO DOMESTICOS PARA ADEQUAR A
ESTRUTURAÇÃO DA SALA DO CADASTRO UNICO, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de
Dezembro, às 08h30min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a
partir do dia 07 de Dezembro de 2024, às 00h00min. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (62) 996772487 ou e-mail
licitacaoprefeituradecolinas@gmail.com/

Colinas do Sul, 5 de dezembro de 2024.
VALMIR FRANCISCO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMÍNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um trator agrícola para área rural e
Distrito de Ronelândia, conforme Processo nº202400042000363, para atender às
necessidades da Secretaria de Administração, conforme especificação no anexo I (termo de
referência). DATA DE ABERTURA:18/12/2024, horário: 09:00hs.

LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br, formalização
de consultas/encaminhamentos: Prefeitura Municipal de Cromínia - Praça Antônio Parreira
Duarte S/N - Setor Castelo Branco - CEP: 75.635-000 - Cromínia - GO, Fone: (64)99226-3015
/ Web Site: www.crominia.go.gov.br / E-mail: licitacao@crominia.go.gov.br.

PÂMELLA CHRISTYEN M. NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 32/2024

Modalidade: pregão eletrônico - sistema registro de preços. Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais didático-escolares diversos,
destinados a apoiar o trabalho pedagógico nas escolas municipais Antônio Mendes E
Guanabara e do núcleo infantil Ana Silvéria Da Conceição, proporcionando um melhor
aprendizado e mais qualidade nas aulas ministradas pelas instituições municipais de
ensino.

Torna público, para conhecimento dos interessados, que fará no dia 18 de
dezembro de 2024, às 09h00min (nove horas). Será utilizado o sistema acessando
www.bll.org.br. As empresas interessadas em participar desta licitação, deverão retirar
cópia do edital de Pregão Eletrônico-SRP nº. 32/2024, no sitio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Diorama-GO, https://www.diorama.go.gov.br/, ou pelo site da plataforma que
será realizada o certame, portal www.bll.org.br.

Diorama-GO, 5 de dezembro de 2024.
DEVAIR ALVES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - Proc. Nº 24887/2024 - Pregão Eletrônico nº 020/2024
ÓRGÃO GESTOR: Município de Formosa, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Grupamento de Incêndio e Fundo Municipal de Educação. Dotação
orçamentária: 0083.1.51.04.122.0111.2325.3.3.90.30.00.24.100.0;
0083.1.51.04.122.0111.2325.3.3.90.30.00.26.100.0;0166.1.65.04.121.0104.2309.3.3.90.30.00
.24.100.0;0166.1.65.04.121.0104.2309.3.3.90.30.00.26.100.0;0208.1.66.04.122.0008.2449.3.
3.90.30.00.24.100.0;0208.1.66.04.122.0008.2449.3.3.90.30.00.26.100.0;0116.1.55.27.812.
0115.2335.3.3.90.30.00.24.100.0; 0116.1.55.27.812.0115. 2335.3.3.
90.30.00.26.100.0;0116.1.55.27.812.0115.2335.3.3.90.30.00.42.100.0;0494.7.23.06.182.0131
.2396.3.3.90.30.00.24.110.0;0494.7.23.06.182.0131.2396.3.3.90.30.00.24.110.0;0638.12.1.12.
122.0118.2338.3.3.90.30.00.24.101.0;0638.12.1.12.122.0118.2338.3.3.90.30.00.26.101.0;
0575.10.1.04.122.0130.2388.3.3.90.30.00.24.100.0;411.5.6.04.122.0119.2350.3.3.90.30.00.
24.100.0;0411.5.6.04.122.0119.2350.3.3.90.30.00.26.100.0; OBJETO: Contratação de
empresa especializada, para o fornecimento de materiais de construção, hidráulico,
elétrico, hidrossanitário, revestimentos, pisos e coberturas para manutenção e conservação
de prédios públicos no Município de Formosa-GO. VALIDADE: até 31/12/2024 ATA Nº
119/2024 -TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 56.004.897/0001-86,
referente ao Lote 02, no montante total de R$ 74.640,59 (setenta quatro mil seiscentos
quarenta reais e cinquenta nove centavos). Município de Formosa, aos 04 dias de
dezembro de 2024. LUCIENE DE SOUZA BERNARDO - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARANI DE GOIÁS- GO, torna
público que fará realizar Chamada Pública para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO
LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO, ATENDENDO AS
NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE GUARANI DE GOIAS - Go, com fundamento no caput do artigo 79 da Lei
Federal nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013 com
redação alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de 02 de abril de 2015, Os interessados
(Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a

documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06 de dezembro de
2024 a 08 de janeiro de 2025 das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas e com
julgamento em 09 de janeiro de 2025 as 09:00 hs , na Sala da Comissão de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal de Guarani,

O edital está disponível para retirada no setor de licitações , via e-mail:
licitacao@guaranidegoias.go.gov.br, o edital encontra-se a disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.guaranidegoias.go.gov.br ou
https://pncp.gov.br/app/editais

Guarani de Goiás - Go, 5 de dezembro de 2024.
EVELLY TAWANY BARBOSA XAVIER

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025 SRP

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna pública a realização de
licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De
Preços-SRP (Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021). Edital nº 03/2025, sessão 19/12/2024
as 09:00 hs. Objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
mecânicos em atendimento as demandas junto ao Município de Israelândia, Estado de
Goiás, para o ano de 2025.

Devendo os propoentes atenderem as condições do edital e anexos.
Interessados poderão adquirir o edital nos dias de expediente de trabalho junto a
Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO na Sala da Secretaria
Municipal de Licitações), site https://www.israelandia.go.gov.br/, Informações e-mail
pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou telefone 64 3678-1305.

Israelândia-GO, 5 de dezembro de 2024
LANNA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Adm. nº 43/2024
Contrato Concorrência Eletrônica n 001/2024
Contratante: Municipio de Itarumã/GO, CNPJ/MF n 01.067.271/0001-27, representado pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Ricardo Francisco Goulart. Contratada: Construtora Freitas
Almeida LTDA-ME, CNPJ/MF n 09.107.878/0001-03, representada pelo Sr Murilo Freitas
Martins de Almeida. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das
obras de Manutenção em Estradas Vicinais no Município de Itarumã/GO através de
construção da Ponte Córrego Santa Bárbara, com recursos federais e municipais, sob o
regime de empreitada global, para atender as necessidades do Município. Fundamento: :
Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Valor: R$ 362.500,00 (trezentos e sessenta e dois mil
quinhentos reais). Dotação: 03-Prefeitura Municipal de Itarumã, 11-Secretaria de
Transporte, 26.782.0011.1.034-Construção de Estradas, Pontes, Bueiros e Mata Burros,
100-Fonte, 181-Fonte 4.4.90.51.00-Obras e Instalações. Assinatura: 25/11/2024. Vigência:
Até 31 de dezembro de 2024.

Contrato Adm. n 042/2024 - Contrato Concorrência Eletrônica n 002/2024
Contratante: Municipio de Itarumã/GO, CNPJ/MF n 01.067.271/0001-27, representado pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Ricardo Francisco Goulart. Contratada: CH de Macedo Locação e
Serviços LTDA, CNPJ/MF sob o no 26.957.920/0001-96, representada pela Sr Sandra
Marques. Objeto: Contratação de empresa para Pavimentação de Vias Públicas no
Município de Itarumã/GO, com recursos federais (Proposta n 025176/2021-Operação
1076.937- 45), sob o regime de empreitada global, para atender as necessidades do
Município de Itarumã/GO. Fundamento: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Valor: R$
810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). Dotação: 03-Prefeitura Municipal de Itarumã, 08-
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, 26.451.0008.1.027-Recapeamento e Pavimentação
Vias Urbanas, 123-Fonte, 4.4.90.51.00-Obras e Instalações. Assinatura: 14/11/2024.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO: 2024013217 Concorrência Eletrônica nº 008/2024-SMDU. OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada em Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Drenagem
Superficial e Sinalização Viária em Diversas Ruas No Bairro Setor Sul II, junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano;

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, nomeada
pelo Decreto Municipal nº 220/2024, no uso de suas atribuições legais e tendo como
prerrogativa os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 14.133/21, vem por meio deste
Comunicar que a Licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 008/2024-SMDU,
foi FRACASSADA, em fase das inabilitações das empresas mencionas na ata de sessão
publicada, não restando nenhuma empresa habilitada no certame;

Luziânia - GO, 5 de dezembro de 2024.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024 - SRP

Município de Marzagão, Goiás
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura: 19/12/2024, horário: 09:00hs,
local: Av. Bernardo Sayão, 260, Centro, Marzagão, Goiás. Retirada do edital: na sede da
Prefeitura, www.pncp.gov.br ou no site: www.marzagao.go.gov.br

Marzagão, 6 de dezembro de 2024
WENDER RIBEIRO PIMENTEL

Gestor do Executivo5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE GOIÁS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

O MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede nesta cidade à Praça da Matriz, n° 01, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº
01.126.341/0001-70, neste ato representado pelo agente de contratação, nomeado conforme
Decreto 021/2024, comunica aos interessados que a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, critério de
julgamento de menor preço, empreitada por preço global, para execução de obra pública de
construção de unidade básica de saúde, fica ADIADA para o dia 07/01/2025 às 09:00 horas,
para realização de adequações editalícias.

Demais informações na sede Praça Matriz, nº 01, Centro-Monte Alegre de Goiás -
GO, Fone: 62 998604991 ou no site www.montealegre.go.gov.br, horário das 08:00h às 12:00h,
e das 14:00h às 17:00h.

Monte Alegre de Goiás-GO, 5 de dezembro de 2024.
HAMBSON COSTA DE ALENCAR

Agente de Contratação